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Nr 146.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anslag till vissa kraftledningar m. m. för 
militära behov.

(4:e avd.)

I en den 19 april 1940 dagtecknad proposition, nr 220, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående an
slag till vissa kraftledningar m. m. för militära behov.

I skrivelse den 1 mars 1940 hava arméförvaltningens tygdepartement och forti- 
fikationsstyrelse gemensamt hemställt, att medel måtte anvisas för anordnande 
genom vattenfallsstyrelsens försorg av en kraftledning för förseende av vissa 
militära anläggningar med reservkraft. Kostnaderna för denna ledning hava 
beräknats uppgå till omkring 190,000 kronor, av vilket belopp 85,000 kronor 
skulle gäldas av statens vattenfallsverks medel, enär den föreslagna led
ningen bleve till nytta jämväl vid tillgodoseendet av reservkraft för vissa 
av statens vattenfallsverks civila abonnenter.

Vidare har flygförvaltningen i skrivelse den 29 mars 1940 anhållit, att ett 
belopp av 85,000 kronor måtte anvisas till täckande av kostnaderna för vissa 
arbeten, avsedda att genom vattenfallsstyrelsens försorg utföras för flygför
valtningens räkning.

Vattenfallsstyrelsen har i ärendena avgivit utlåtanden den 12 mars respek
tive den 1 april 1940.

Utskottet tillstyrker, att de i framställningarna avsedda arbetena utföras. 
Av de härför erforderliga medlen, tillhopa 275,000 kronor, hava 85,000 
kronor såsom utgörande vattenfallsverkets andel i kostnaderna förutsatts 
skola bestridas av anslaget till distributionsanläggningar och därmed sam
manhängande arbeten vid statens kraftverk. Återstoden av beloppet, 190,000 
kronor, avses skola täckas från ett å tilläggsstat till riksstaten för löpande 
budgetår för ändamålet uppfört investeringsanslag för statens vattenfalls- 
verk.

Utskottet hemställer,
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att riksdagen må till Vissa kraftledningar m. m. för militära 
behov å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 
såsom kapitalinvestering i Statens vattenfallsverk anvisa ett 
reservationsanslag av 190,000 kronor.

Stockholm den 7 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:
PER GUSTAFSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Gustafsson i Benestad, Nilsson i Malmö, Johans

son i Fredrikslund, Oscar Olsson, Asplund, Bergström, Andersson i Fältenborg, Andrén, 
Ström i Lidköping, Heiding, Magnusson i Kalmar och Nisser; samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Svensson, 
Eriksson i Stockholm, Danielsson, Persson i Falla, Andersson i Prästbol, Ward, 
Lindberg i Umeå, Andersson i Södergård, Andersson i Malmö och Bergström.


